Emertimi dhe Forma ligjore GEO ENGINEERING sh.p.k

NIPT -i L 71403020 P
Adresa e Selise Rr Bedri Karapici Pallati Alb-Ms-97 Tirane
Data e krijimit 03.02.2017

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime Topograafike - Bar Kafe

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne deri 1 leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019
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Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare
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1_Ns lituj pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 2,604,1i 1,367,067]
1 Nga aktiviteli i shirytézimit 2,604,128 883,480
2 Nga njésiteé ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 0 0
4 Té lera 0 483 587
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
B Inventarat | B33463] 619,748
1 Léndé e paré dhe materiale {6 konsumueshme 633,163 619,748
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3 Produkle 16 gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
§ Axtive Biologjike (Gjé e gjalié né ritje e majméri) 0 0
6 AAGJM (¢ mbajtura pér shitie 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 o
Aktivet Afatgjata
> RANGTmancare T R i =
1_ Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njesits ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie neé njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarése 0 0
4 Titu/ té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj 16 ljeré 16 mbaytur si aklive afalgjats e} 0
6  Tituj té tierd & huadhénies 0 0
P Aktivet materiale [T 45358875 | 45,962,569
1 _Toka dhe ndértesa 36,180,000 35,180,000
2 _Instrumenta e vegla pune 2,249,208 2,249 208
3 Mobije dhe pajisie zyre 7,489 167 7,452,861
4 Pajigfe Informatike 40,500 40,500

P Ativst biologjike

P Aktive jo materiale;

1 _Konceslone patenta,licenca,marka tregtare, ié drejia dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

B~ Aktive tatimore té shtyra

B~ Kapitali i nénshkruar | papaguar
TALI A

AKTIVE TOTALE

49




1 Titujt e huamarrjes 17,907,623 15,569,397
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 986,444 193,133
5 Déflesa (8 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 330,656 254,815
9 To pagueshme pér detyrimet tatimore ; 148 744
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Sl 19,382,367 16,017,345
P> Detyrime afatgjata: 30,638,789 32,059,752
1 Titujt e huamarrjes 30,638,789 32,059,752
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredist 0 0
3 Arketimet né avancé pér porosi 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Défiesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interosa pjessmarrése 0 0
8 Té tjera td pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 aQ
P Provizione: 0 0
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione 1€ tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
] 30638,789| 32,059,752
DETYRIMET TOTALE 50,021,156 48,077,097
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali | Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P> Rezerva té tiera 0 0
1 _Rezerva ligjore 2 =
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
P Fitimi i pashpérndarg -214,828 980,370
P Fitim / Humbja e Vitit (698,582) (1,195,198)
Totali i Kapitalit -813,410 -114,828
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 47,962,269




Puna ar la ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura nga akilviteti | shirytézimit
Ndryshim| né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

8
T& ardhura té fjera t& shirytézimit

(6,121,058

[5,887,867]

6,121,058

(5, 83? (BET)

| B [LEnda e paré dhe meferiale t§ konsumueshme
1 Lénda & paré dhe materiale ié konsumueshma

2 Te Yora shpenzime

| > [Shpanzime 16 personelit

-3,017,936

3,486,275

1 Paga dhe Shpérbiime

(2,688,083

2,987,363

{431,873

(498,882

2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsare {paragitur vegmas

ngs shpenzime! pér pensiongt]

0

P |Zhvierdsimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime kansumi dhe amortizimi

(231,722)

(242,907)|

Shpenzime t& tera shfrytszi

(3,087,858)

(3,393,426

Té ardhura th tjera

o}

0

4 Té arhura nga nﬁsﬂ‘s K ke kit ka i dmarrése (paraqit
vecmas & arohural ekonomike brenda

0

0

Té ardhura nga .-nvn.:rmt dhe huaté e lera pjese e aktiveve afalgiata
rper itur vecmas 1 ardhurat n. jésité ekonomike branda

0

0

Interesa 18 arkéiueshém dhe (8 ardhura 1@ fjera i ngjashme (paragitur

veemas ¢ ardhurat nga nfgsité ekonomike brenda grupit)

Zhvierisimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare & mbajtura sl

| * | aktive afatsnkurtra
¥ [Shpenzime financiare

1 Shpenzime interes! che shy ime & ngj veGmas

shpenzimst pér 'y paguar tek njssite ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime & Gera financiare

| P |Plesa e fitimit'humbjes nga plesémarret

P [Fitimi/Humbja para tatimit

619,966

1,140,639

[ > [Shpenzim | tatimit mbl fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(=) [=3 =Y =]

(=di=] =11~

2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyre
3 _Fflesa e tatim fitimit 2 _piesémarijeve

 » [Fitimi/HumBbja e vitit

-619,965

ERZIE]

-619,865 1,140,635
619,965 -1,140,639
0 0]

Te ardhura t& tiers gTrl'r_ég&gghirese per vitin:

3]

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne ve i 18 huaja

Diferencat (+/-) nga nvierésimi | akliveve afaigjata materiale

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjes

Diferancal (+/-) nga rivierasimi | aktivet financiare (& mbajtura pér shitle
—l—_..____ﬁl_um_

et
Totali i t& ardhurave t& tlera gjitheparfshirése per vitin

P |Totali i {8 arahurave gjith hirése pér vitin

619,965

1,140,639

P | Totall | 1& ardhuma'hunblgvg glith&pérfshirdse péar

ronardt @ njésisé ehonomike mémé

Im‘e -RU

m a para tatim

B19.965]

g nperizime te pa njohura per efekt fiskal

2,182 307

1,140,638
2,231,824

Amertizimi te| normave fiskale

shpenzime prije adhurim te] kufirit lejuar
@oba;ﬁanalliele d§m@ﬁhma

Pravizions e shpenzims te tjera te pa njohura

viera e meelur e akilveve te gend.kur eshts ma madhe se e ardnural
Te fiera(interesa barkare mbi 1.4)

> [Pjese nga Hum 8

» |Fitim{Humbja para llog,gr_lﬁsa tatimit

1,572,34

1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

r_anoczucnoog'

78,817

2 _Shpenzimi i tatim fitimii t8 shiyre

g

P [FitimilHumbia e vitit

698,582




e

i

érdorur né) akt

Ty

018

Fitim / Humbja e vitit

1,195,168

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

101,200

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invesiuess:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

1,237,061

-1,367,087

Rénie/(rritje) né inventaré

-13,415

-228,431

Riritie/(rénie) né delyrimet e pagueshme

1,944,059

3,692,064

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

96,201

901,368

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-97,506

-892,157

Fara nelo (& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-97,506

-892,157

Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté (& arkéiuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitafit aksionar

Arkélime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kosiove (& transaksionit g8 lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendsé 16 paguar

Mjete monetare neto ngai/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

olojlojlolojo|o|o|ololo

Claloclolololalolalalc

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-1,305

9,211

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

12,885

3,674

Efekli | luhatjeve 16 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

11,580

12,885
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GEOQ ENGINEERING SH.P K
NIPT L71403020P

Gjendje artikuj 31.12.2019

Nr Pershkrim Njesia | Sasia | Cmimi | Vlefta
A001T KAFE KG__ 20| 2,202 44033
AG02 QUMESHT LT 18 161 2890
AC03 MAJONEZ KG 5 213 1067
A004 NACHO CoP 12 278 3334
A005 RED BULL COP 20 L 2380
A006 BRAVO 0.25L COP 74 51 3776
A007 BIRRE PEJA 0.33L COP 12 55 661
A008 UJE GLINA COP 30 25 752
A009 ARTIKUJ HIGJENE COP 21 704] 16680
A010 BRIOSH COP 17 34 580
A011 UJE ME VITAMINA CoP 24 40 971
AD12 COCA-COLA COP 19 67 1264
A013 FANTA COP 53 50 2656
AD14 UJE 0.5L COP 40 19 772
AD75 BIRRE CORONA 0.33L COP 24 104 2500
AD16 ORANGE SODA COP 96 43 4080
AD17 CAJ KT 75 635] 47629
AD18 COKOLLATE E FTOHTE KT 21 275 5775
A019 PEPSI COP 8 42 250
AD20 BITER COP 40 21 820
AD21 VECCHIA ROMAGNA COP 3 1139 3417
AD22 SCHWEPPES CoP 82 38 3450
A023 BIRRE HEINIKEN 0.33L COP 14 153 2140
7024 BIRRE PAULANER 0.33L COP 16 123 1971
A025 BIRRE PAULANER 0.5L COP 28 129 3617
AD26 KAFE BUSTINE KT 22 421 9267]
A027 SHEQER KG 17 102 1734
A028 SPRITE COP 12 33 394
A029 [EMON SODA__ = CoP 14 45 661
A030 CHOCOCREM ME QUMESHT _|GOP 57 112 5737
A037 NAFTE LT _ 100 147] 14720
A032 KAKAO KT 44 231] 10150
A033 VERE E HAPUR 0T 75 338] 25333
AD34 CHOCOCREM E BARDHE COP 20 133 2667
AD35 KAPUCINO COF 22 232 5097
AD36 SALEP COP 31 138 4275
AD37 FRESKUESE COP g 591 5318
A038 852 coP 144 57 8240
AD39 MJALT COP 100 9 800
A040 B52 COP 20 59 1180)
A041 KARAMELE KG 2.5 350 875
AD42 GIN cCoP 3 1317 3952




A043 JACMASTER COP 11 1962 21582
AD44 AMARO COP 9 1179 10611
A045 SANBUKO COP 1 850 850
AD46 BRITVICH COP 12 53 634
AD4T7 FERNET COP 6 1423 8537
AD48 CHIVAS COP 21 2613 54875
AD48 JONI BLACK COP 12 2183 26185
AD50 BIRRE PERONI 0.33L COP 22 88 1929
AD51 VERE SHISHE COP 26 2516 685417
AD52 LETER FASTFOOD KG 9 198 1786
A053 VODKA COP 54 897 48452
AD54 RUM COP 8 1193 9540
AQS5 JON| RED COP 13 1186 16415
AQS6 BAILEYS COP 10 993 9925
AQS7 MOET CHANDON COP 4 3750 15000
A058 CRODINO COP 64 57 3667
A059 QESE COP 50 67 3333
A0B0 BIRRE TUBORG 0.33L COP 48 79 3800
ADB1 BIRRE CARLSBERG 0.33L COP 24 104 2500
ADB2 BIRRE ELBAR 0.33L COP 15 284 4258
AQB3 MALIBU COP 3 1070 3210
AQG4 METAXA COP 8 1407 11254
ADB5 JlﬁEAM COP 3 1168 3503
ADBE SHERIDANS COP 3 1083 3248
ADB7 TEQUILA COP 5 049 4743
ADBS KONJAK COP 12 458 5500
ADB9 NESKAFE KANACE CQOP 24 80 1820
AD70 PATATINA COP _ 53 237 12575
AD71 LENGJE FRUTASH COP 48 54 2597
AD72 ICED CAPPUCCINO COP 12 71 850
AD73 ICED MACCHIATO COP 12 71 850
AD74 DISARONO COP 4 1771 7083
AQ75 BIRRE KORCA COP 20 62 1240
A076 ALKOLIKE COP 1 8293 8293
Total 633 163

Administrator

Oni Braho
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SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 JANAR 2019 deri 31 Dhjetor 2019

Shogeria GEO ENGINEERING

DATA E KRUIMIT 03 Shkurt 2017

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE

ADMINISTRATORI ONI BRAHAJ

VEPRIMTARIA QE KRYEN SHERBIME TOPOGRAFIE — BAR KAFE
NIPT L 71403020 P

NUMURI | TE PUNESUARVE 7

le= RM PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTA ‘

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019 ,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne
Shqiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te
pasqyrave financiare per vitin 2019 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasgyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Meanedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte
leku shqiptar,pa bere rrumbullakime.




- NEAKTIV

1. MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2019 gjithsej 11,580 leke

Te ndar
- Banka ne monedhen EUR 2,728 leke kembyer me kursi perkates ne leke
- Banka ne monedhen LEK 2,728 leke

- Arka lek Euro 4,166 leke

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme tetjera 0 leke

-Kliente 2,604,128 |eke

4.Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese etj 719,603 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vieresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Ndertesa Civile 36,180,000 leke
- Pajisje Zyre e Informatike 7,711,981 leke
- Makineri e pajiisje pune 1,939,953 leke
- Pajisje informatike 40,500 leke

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te viersuar ne kohen e
tyre te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje
pune eshte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike
norma e amaortizimit 20%




LLO IT MBI FITIMI

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 11,838,410 leke nga
veprimtaria e biznesit

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2019 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vleren e tyre neto,

ASQY! RYSHIMIT N PITA

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me Humbje — 698,582 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise
Ekonomike /




